

Referat fra FU-møde den 11.10.2013 kl. 19.00 afholdt hos

Formand Bent Nielsen (BN), Kiøvs-ager 11 3230 Græsted

Til stede:
Formand Bent Nielsen (BN)
Næstformand Lis Jensen (LJ)
Kasserer Kai Ove Nielsen (KON)
Sekretær og Webmaster Per Skurup Larsen (PSL)
Medlem Jørn Olsen (JO)
Mette Dollerup (MD)

Fraværende: **Carl H. Nielsen (CHN)**

Mødeleder: **Formanden bad KON om at være mødeleder**

Pkt. 1 Godkendelse af dagsorden

KON ønskede tilføjet Pkt. 4a "Orientering fra formanden" og Pkt. 4b "Orientering fra kassereren"
MD ønskede tilføjet pkt. 4c "Orientering fra udvalgene

BN ønskede tilføjet pkt. 10 "Konkret sag vedr. hestehold på sommerhusgrund" og pkt 11. "Konkret sag vedr. vejsyn på tilkørselsvej"

Pkt. 2 Godkendelse af referat fra sidste FU mødet den 16.04.2013

Referat godkendt.

Pkt. 3 Konstituering af FU

Næstformand: LJ

Sekretær: PSL

PSL fungerer også som foreningens webmaster.

Pkt. 4 Orientering

A: Orientering fra formanden

Vi havde et godt repræsentantskabsmøde, som gik godt.

Derudover orientering om 2 konkrete sager, som er sat ind i dagsordenen som punkt 10 + 11

B: Orientering fra Kassereren

Alle foreninger har betalt kontingent undtagen Tuemosen, hvor kassererens ægtefælle er på hospitalet. KON har presset på for at få en betalings aftale i stand.

Vedr. Frokost på repræsentantskabsmødet: Et par stykker som har betalt og en enkelt som mangler.

KON gør ikke noget for at betale de 125 til bage, Ønsker at frokosten skal være gratis næste år.

Bogføring er opdateret og det ser ud til at vi får et overskud i 2013 på ca. kr. 15.000.-

C: Orientering fra Udvalgene

Affaldsgruppen (JO): Der sker mange sjove ting. Tovholder stopper som biolog i kommunen, så der skal vælges en ny tovholder. Jørn har spurgt, om campingvogne og traktorer er at betragte som skrot. Det skal være motor drevne køretøjer og de skal have nr. plader på.

Der er blevet informeret om småt elektronik/batteri indsamling med et postkort til alle husstande

Det er vedtaget at der bygges en bygning for farligt affald i Højelt i efteråret 2013.

Genbrugsstationen bliver lukket mens den bliver ombygget med nedsænkede Containere, nye indkørsler mm. Man skal så køre til Skærød, mens der er lukket.

Ny affaldsplan er i politisk proces til ikrafttræden pr 1. januar 2014.

For yderligere information henvises til referatet på www.gribskov.dk

GKU (BN): På sidste GKU møde prøvede administrationen at "bilde" os ind, at Byrådet ikke har haft indflydelse på Gribvands beslutning om ikke at kloakere Rågeleje. Her måtte BN protestere, da det jo var en byrådsbeslutning, at Gribvand ikke fik godkendt taksterne, som ville gøre det muligt at kloakere. BN opfordrede til at der blev sendt informationer, ud til berørte grundejere om hvornår der skulle kloakeres.

Vej og belysnings gruppen (LJ): har sidst holdt møde d. 15 august. Her har bl.a. været debatteret vedligehold af privatefællesveje efter de nye landregler/byregler.

Strand og kyst sikrings (BN): Er hvilende. BN har talt med Carl H. Nielsen som er interesseret i deltage.

Vandmiljø gruppen BN: Sidste møde blev aflyst da der ikke var nogen emner.

Pkt. 5 Fordeling af udvalgsposter.

GKU: BN, LJ, PSL

Affaldsgruppen: Jørn

Vej og belysningsgruppen: LJ

Strand og kystsikring: N/A

Temaforum for vand og natur: CN,

Vandmiljø gruppen: BN, MD

Dialoggruppen for kollektiv trafik: hvis det muligt vil MD deltage.

Gribvands kundeforum: BN og JO

Pkt.6 Opsummering af repræsentantsskabsmøde.

Alt gik godt

PSL: Referatet sendes ud digitalt og alle kan kommentere, inden vi får dirigentens underskrift.

PSL: Der var gæster som udtrykte at de godt ville have haft en uformel snak med politikerne under den efterfølgende frokost, hvor politikerne ikke deltog.

Pkt. 7 Dato for afholdelse af næste års repræsentantsskabsmøde.

Repræsentantsskabsmødet afholdes den **28.09.13** i Gillelejhallen hvis den er ledig. BN undersøger og reserverer.

Pkt. 8 Engangsvederlag til sekretæren

Sekretæren er jfr. en mangeårig praksis berettiget til betaling af avishold og halvdelen af dokumenteret udgift til telefon.

Den 11.10.2013

Der udbetales 2500.- for LJ's sekretær indsats i 2013 dvs. fra januar og indtil medio oktober
PSL får 625.- for resten af 2013.

Pkt. 9 Formandsmøde med landliggersammenslutningen

GGGF skal afholde mødet i år, som drejer sig om samarbejdet mellem de to foreninger.
KON, BN og LJ deltager og planlægger selv arrangementet.

Pkt. 10 Konkret sag vedr. hestehold på sommerhusgrund

Henvendelse fra medlemsforening: En tilflytter har anskaffet heste og de genererer naboerne som har klaget til kommunen. Kommunen har bedt om at hestene flyttes, dette blev efterkommet, men senere blev de flyttet tilbage. Kommunen havde inden et kontrol besøg varslet overfor hesteejeren, at man ville komme på besøg. Kommunen har givet ejeren et påbud, som ikke er blevet efterkommet. Sagen er overgivet til politiet. BN svarer på henvendelsen at FU har diskuteret sagen og FU kontakter politiet. FU afventer næste GKU møde hvor man, vil forespørge til kommunens praksis vedrørende kontrol eftersyn.

Pkt. 11 Konkret sag vedr. velsyn på tilkørselsvej

BN er blevet involveret i en sag omkring vejsyn på Maglehøjvej. BN er involveret som husejer, grundejerforeningsformand og ønsker at FU deltager, da det er en sag af principiel karakter. En del af vejen ligger tilsyneladende i landzone og skal derfor administreres efter landreglerne. Men hvorfor indkalder Gribskov kommune til vejsyn på Maglehøjvej efter reglerne i byzone, når vejen ligger i landzone? Hvorfor er alle vejens brugere ikke til inddraget? Det blev diskuteret om vejen kunne være en stamvej eller adgangsvej. BN ønsker opbakning til at tage det op på et GKU udvalgs møde. Et Enigt FU bakkede op om dette.
MD forslår at vi eventuelt kan hyre en advokat, som kan bistå med juridisk rådgivning.

Pkt.9, Næste FU møde

Onsdag den 5. februar 2013, kl 19.00 , PSL indkalder.

Pkt.10, Eventuelt

BN forslår at Grundejerforbundet dækker telefonomkostninger, BN udarbejder et konkret forslag til næste FU møde som vi kan tage stilling til.
Per foreslår at FU deler vores erfaringer med vejsyn med medlemmerne, f.eks. ved at udarbejde en guide, som kan lægges på vores webside.

Referent den 11.10.2013

Per Skurup Larsen